
 
 
 
 

SS  LL  UU  ŽŽ  BB  EE  NN  EE      

NN  OO  VV  II  NN  EE    

OO  PP  ĆĆ  II  NN  EE      PP  II  ĆĆ  AA  NN  
  

  

  

  

  

  

 
 
 
 

GGOODD..  XXXXIIVV                BBRROOJJ  1155//2222                PPIIĆĆAANN,,  2200..  pprroossiinnccaa  22002222..                  LLIISSTT  IIZZLLAAZZII  PPOOVVRREEMMEENNOO  



 

 

 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PIĆAN                         BROJ 15/22                                    20. prosinca 2022. g. 

 

2 

 
S A D R Ž A J 

                                                                                                    
 
 

                                                                          Stranica 

Akti načelnika 
 

1. Odluka o 1. izmjenama i dopunama Pravilnika o radu za službenike i namještenike zaposlene u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pićan ................................................................................................. 3 

2. Odluka o utvrđivanju osnovice za izračun plaće službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Pićan ......................................................................................................................................... 4 

3. 1. Izmjene i dopune Plana prijma u službu u Jedinstveni upravni dojel Općine Pićan za 2022. godinu .......... 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PIĆAN                         BROJ 15/22                                    20. prosinca 2022. g. 

 

3 

AKTI NAČELNIKA  

1. Odluka o 1. izmjenama i dopunama Pravilnika o radu za službenike i namještenike zaposlene 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pićan 

 
KLASA: 113-01/22-01/2 

URBROJ: 2163-30-01-22-1 

Pićan, 20. prosinca 2022. godine 

 

Na temelju članka 3. stavka 1. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 86/08, 61/11, 04/18, 112/19) i članka 42. Statuta Općine Pićan („Službene novine Općine Pićan“ br. 

6/18, 3/21, 4/21 – pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Pićan dana 20. prosinca 2022. godine donosi  

 

ODLUKU O 1. IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU 

ZA SLUŽBENIKE I NAMJEŠTENIKE ZAPOSLENE 

U JEDINSTVENOM UPRAVNOM ODJELU OPĆINE PIĆAN 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom mijenja i dopunjuje Pravilnik o radu za službenike i namještenike zaposlene u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Pićan („Službene novine Općine Pićan“ br. 4/16) (dalje u tekstu: Pravilnik). 

 

Članak 2. 

Mijenja se članak 16. Pravilnika na način da sada glasi: 

„Godišnji odmor od 20 radnih dana uvećava se prema ovim pojedinačno određenim mjerilima: 

1. s obzirom na složenost poslova radnog mjesta 

▪ radna mjesta za koje je utvrđen uvjet stručnog znanja magistra struke ili stručnog specijalista, 

sveučilišnog prvostupnika struke ili stručnog prvostupnika struke – 2 dana 

2. s obzirom na dužinu radnog staža 

▪ od 10 do 20 godina – 1 dan 

▪ od 20 godina – 2 dana 

3. s obzirom na posebne socijalne uvjete: 

▪ roditelju, posvojitelju ili skrbniku za svako dijete do 15 godina starosti – po 1 dan 

▪ roditelju, posvojitelju ili skrbniku djeteta s invaliditetom, bez obzira na ostalu djecu – 3 dana 

▪ samohranom roditelju – 3 dana 

▪ službeniku ili namješteniku s invaliditetom – 3 dana. 

Ukupno trajanje godišnjeg odmora određuje se na način da se 20 radnih dana uveća za zbroj svih dodatnih dana utvrđenih 

točkama od 1. do 3. stavka 1. ovog članka, ali ne više od 30 radnih dana.“ 

 

Članak 3. 

Članak 51. mijenja se na način da se iznos od 2,00 kune zamjenjuje iznosom od 3,00 kune po prijeđenom kilometru. 

 

Članak 4. 

U članku 53. mijenja se stavak 2. tako da glasi: 

„Osnovica za isplatu jubilarne nagrade je osnovica plaće utvrđena posebnom odlukom Općinskog načelnika, a za potrebe 

obračuna jubilarne nagrade kao neto iznos.“ 

U članku 53. mijenja se stavak 3. na način da se dodaje točka: 

„5 godina radnog staža 1,00“. 

U članku 53. mijenja se stavak 4. na način da sada glasi: 

„Službeniku ili namješteniku se jubilarna nagrada isplaćuje, na temelju posebne odluke načelnika, prvi idući mjesec nakon 

mjeseca u kojem je ostvario pravo na isplatu jubilarne nagrade.“ 

 



 

 

 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PIĆAN                         BROJ 15/22                                    20. prosinca 2022. g. 

 

4 

Članak 5. 

Preostale odredbe Pravilnika koje nisu obuhvaćene ovom Odlukom ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Pićan“. 

 

Načelnik Općine Pićan 

Dean Močinić, v.r. 

………………………………………………………………………………………………… 
2. Odluka o utvrđivanju osnovice za izračun plaće službenicima i namještenicima 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pićan 
 
KLASA: 120-01/22-01/1 
URBROJ: 2163-30-01-22-1 
Pićan, 20. prosinca 2022. godine 
 

Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 28/10), te članka 42. Statuta Općine Pićan („Službene novine Općine Pićan“ br. 6/18, 3/21, 4/21 – pročišćeni 
tekst), Načelnik Općine Pićan dana 16. prosinca 2022. godine donosi sljedeću  
 

O D L U K U 
o utvrđivanju osnovice za izračun plaće službenicima i namještenicima 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pićan 
 
 

Članak 1. 
Za izračun plaće službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pićan utvrđuje se osnovica u visini od 
3.210,00 kuna bruto. 
Od 01. siječnja 2023. godine osnovica za izračun plaće službenicima iznosit će 426,00 € bruto.  
 

Članak 2. 
Osnovica iz prethodnog članka primjenjuje se za obračun plaće počevši od plaće za prosinac 2022. godine. 
 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o utvrđivanju osnovice za izračun plaće službenicima i 
namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pićan od 02. srpnja 2020. godine („Službene novine Općine Pićan“ br. 
7/20). 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Pićan“. 
 

Načelnik Općine Pićan 
Dean Močinić, v.r. 

………………………………………………………………………………………………… 
3. 1. Izmjene i dopune Plana prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Pićan 

za 2022. godinu 
 
KLASA: 112-01/22-01/1 
URBROJ: 2163-30-01-22-6 
Pićan, 20. prosinca 2022. godine 
 
Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 86/08, 61/11, 04/18, 112/19) i čl. 42. Statuta Općine Pićan („Službene novine Općine Pićan“ br. 6/18, 3/21, 4/21 – 

pročišćeni tekst), temeljem prijedloga Pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pićan (KLASA: 112-01/22-01/1, 

URBROJ: 2163-30-02/01-22-5 od 20. prosinca 2022.g.), Načelnik Općine Pićan donosi 

 

1.IZMJENE I DOPUNE PLANA PRIJMA U SLUŽBU 



 

 

 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PIĆAN                         BROJ 15/22                                    20. prosinca 2022. g. 

 

5 

U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE PIĆAN 

ZA 2022. GODINU 

 

Članak 1. 

Ovim 1. izmjenama i dopunama Plana prijma u službu (dalje u tekstu: Plan prijma) mijenja se Plan prijma u službu u 

Jedinstveni upravni odjel Općine Pićan za 2022. godinu, odnosno mijenja se Tablica koja se nalazi u privitku i čini sastavni 

dio Plana prijma, a koja se odnosi na stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu, potreban 

broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme za 2022.g. i potreban broj vježbenika odgovarajuće stručne spreme ili 

polaznika stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa za 2022.g. 

 

Članak 2. 

Ove 1. izmjene i dopune Plana prijma stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se na web stranici i u „Službenim 

novinama Općine Pićan“. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Dean Močinić, v.r. 

 

Red 
br. 

Sistematizirana radna mjesta Stručna sprema 
Broj sistemati- 
ziranih radnih 

mjesta 

Stvarno stanje 
na dan 

31.12.2021.g 

Potreban broj 
službenika/ 

namještenika u 
2022.g. 

Potreban broj 
vježbenika / 
polaznika 
stručnog 

osposob. za 
rad bez 

zasnivanja RO 

1. 
Pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela 

Magistar struke ili stručni 
specijalist pravne, 

ekonomske ili tehničke 
struke 

1 1 0 0 

2. 
Viši stručni suradnik za 

prostorno planiranje i gradnju 

Magistar ili stručni 
specijalist arhitektonske, 

građevinske, geodetske ili 
druge odgovarajuće 

tehničke struke 

1 1 0 0 

2. 
Stručni suradnik za poslove 
proračuna, računovodstva i 

financija 

Sveučilišni prvostupnik 
struke ili stručni 

prvostupnik struke 
ekonomskog smjera 

1 1 0 0 

3. 
Stručni suradnik za 

koordinaciju poslova općinskog 
načelnika i općinskog vijeća 

Sveučilišni ili stručni 
prvostupnik upravne ili 

ekonomske struke 
1 1 0 0 

4. 
Viši referent za proračun, 
računovodstvo i financije 

Sveučilišni prvostupnik 
struke ili stručni 

prvostupnik ekonomske 
struke 

1 0 0 0 

5. 
Referent za komunalno 

gospodarstvo – komunalni 
redar 

Srednja stručna sprema 
gimnazijskog usmjerenja ili 

tehničke struke 
1 1 0 0 

6. Domar Srednja stručna sprema 1 0 1 0 

………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 


